
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
 

Số:  1682 /QĐ - BGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2024  

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày 24/8/2022 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ các Quyết định số 1500/QĐ-TTg ngày 30/11/2024 và số 1523/QĐ-
TTg ngày 06/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách 
nhà nước năm 2025;

Xét đề nghị của các cơ quan, đơn vị;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ, giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 nguồn chi 
hoạt động kinh tế (bao gồm: chi hoạt động tìm kiếm, cứu nạn; chi đảm bảo trật tự 
an toàn giao thông; chi sự nghiệp kinh tế khác) cho các đơn vị sử dụng ngân sách, 
chi tiết như Phụ lục kèm theo.

 Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được giao, các cơ quan, đơn 
vị triển khai thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định 
hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tài chính và Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Tài chính;
- KBNN Trung ương;
- KBNN nơi đơn vị giao dịch 
(gửi qua đơn vị sử dụng ngân sách);
- Cổng TTĐT Bộ GTVT (để công khai);
- Lưu VT, TC (T)

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Lâm



THUYẾT MINH 
Phân bổ và giao dự toán nguồn chi hoạt động kinh tế

(Kèm theo Quyết định số 1682/QĐ-BGTVT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải)

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) thực hiện phân bổ và giao dự toán chi 
nguồn hoạt động kinh tế (bao gồm: chi hoạt động tìm kiếm, cứu nạn; chi đảm bảo 
trật tự an toàn giao thông; chi sự nghiệp kinh tế khác) năm 2025 cho các cơ quan, 
đơn vị theo nguyên tắc như sau:

A. Căn cứ pháp lý
- Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 
- Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 
- Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật ngân sách nhà nước;

- Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài 
chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

- Các Quyết định số 1500/QĐ-TTg ngày 30/11/2024 và số 1523/QĐ-TTg 
ngày 06/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà 
nước năm 2025;

- Các văn bản đề nghị của các cơ quan, đơn vị và các Quyết định phê duyệt 
nhiệm vụ, dự toán của cơ quan có thẩm quyền.

B. Phân bổ và giao dự toán 
Tổng dự toán nguồn chi hoạt động kinh tế (bao gồm: chi hoạt động tìm 

kiếm, cứu nạn; chi đảm bảo trật tự an toàn giao thông; chi sự nghiệp kinh tế khác; 
sự nghiệp kinh tế hàng không) năm 2025 giao cho Bộ GTVT là: 335.670 triệu 
đồng. Dự toán phân bổ tại Quyết định này là: 317.696 triệu đồng, chi tiết như sau:

1. Kinh phí chi hoạt động thường xuyên năm 2025 là 194.544 triệu đồng
- Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam 184.178 triệu 

đồng bao gồm: 150.134 triệu đồng dự toán năm 2024 + 34.044 triệu đồng do nhà 
nước tăng lương cơ sở1.

Kinh phí nêu trên được phân bổ cho các Trung tâm Phối hợp tìm kiếm cứu 
nạn hàng hải Khu vực I, II, III, IV trực thuộc Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu 

1 Không thuộc đối tượng giảm dự toán theo Thông tư số 49/2024/TT-BTC do đơn vị cung cấp dịch vụ sự nghiệp 
công cơ bản thiết yếu theo danh mục tại Quyết định số 1639/QĐ-TTg ngày 28/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ 
ban hành danh mục sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu ngành GTVT.



2

nạn hàng hải Việt Nam theo Quyết định số 149/QĐ-TKCN ngày 08/3/2023 của 
Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải Việt Nam về việc phân loại mức 
độ tự chủ tài chính và giao tự chủ chi thường xuyên năm 2023 cho các Trung tâm.

- Trung tâm Thông tin an ninh hàng hải 3.577 triệu đồng bao gồm: 3.077 
dự toán năm 2024 + 500 triệu đồng do nhà nước tăng lương cơ sở2. 

- Trung tâm Công nghệ thông tin 6.789 triệu đồng bao gồm: 5.656 triệu 
đồng dự toán năm 2024 + 1.147 triệu đồng do nhà nước tăng lương cơ sở - 14 
triệu đồng kinh phí giảm trừ 2% (đơn vị Nhóm 4) theo Thông tư số 49/2024/TT-
BTC (2% x (5.656 triệu đồng dự toán năm 2024 - 4.972 triệu đồng quỹ lương).

2. Kinh phí chi hoạt động không thường xuyên 123.152 triệu đồng
Bộ GTVT phân bổ và giao dự toán kinh phí chi hoạt động kinh tế (bao gồm: 

chi hoạt động tìm kiếm, cứu nạn; chi đảm bảo trật tự an toàn giao thông; chi sự 
nghiệp kinh tế khác) năm 2025 như sau: 

- Bố trí Quỹ tiền thưởng cho các đơn vị sự nghiệp tự chủ Nhóm 4 theo Nghị 
định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy định mức lương cơ 
sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ 
trang.

- Trong phạm nguồn kinh phí được phân bổ, Bộ GTVT trước mắt ưu tiên 
bố trí kinh phí cho các nhiệm vụ tìm kiếm cứu nạn, các nhiệm vụ an toàn giao 
thông của Văn phòng Bộ, Văn phòng UBAT Giao thông Quốc Gia, các hoạt động 
ứng dụng công nghệ thông tin của Bộ GTVT do Trung tâm Công nghệ thông tin 
thực hiện và cân đối bố trí cho một số nhiệm vụ. Việc phân bổ dự toán trên cơ sở 
các kế hoạch nhiệm vụ, dự toán kinh phí năm 2025 đã được cấp có thẩm quyền 
phê duyệt, cụ thể như sau:

TT  Nội dung   Căn cứ phân bổ 

  VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC ỦY BAN 
AN TOÀN GIAO THÔNG QUỐC GIA  

1  Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATGT 

2 

 Kiểm tra, đôn đốc các bộ, ngành địa phương 
thực hiện nhiệm vụ về bảo đảm trật tự ATGT 
thông qua các đoàn công tác liên ngành thường 
niên, đột xuất, khắc phục hậu quả tai nạn giao 
thông đặc biệt nghiêm trọng 

Quyết định số 435/QĐ-VP ngày 
16/12/2024 của Ủy ban An toàn 
giao thông Quốc gia 

2 Không thuộc đối tượng giảm dự toán theo Thông tư số 49/2024/TT-BTC do đơn vị cung cấp dịch vụ sự nghiệp 
công cơ bản thiết yếu theo danh mục tại Quyết định số 1639/QĐ-TTg ngày 28/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ 
ban hành danh mục sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu ngành GTVT.



3

3  Hội nghị, hội thảo, tập huấn công tác bảo đảm 
TT ATGT 

4 Mua nhiên liệu, sửa chữa trang thiết bị phục vụ 
công tác của Văn phòng UBATGTQG

5

Chi thăm hỏi, hỗ trợ nạn nhân, gia đình nạn 
nhân bị chết trong các vụ tai nạn giao thông đặc 
biệt nghiêm trọng; trong dịp Tết nguyên đán; " 
Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong 
do tai nạn GT".

6 Các hoạt động khác

 VĂN PHÒNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI  

1

Chi công tác chỉ đạo, điều hành, phối hợp, kiểm 
tra, đôn đốc các bộ, ngành, địa phương để giải 
quyết, khắc phục hậu quả các vụ tai nạn giao 
thông đặc biệt nghiêm trọng, các vấn đề đột 
xuất, phức tạp bảo đảm TTATGT trên phạm vi 
cả nước

2 Tuyên truyền, phổ biến pháp luật ATGT

Quyết định số 913/QĐ-BGTVT 
ngày 18/7/2024 của Bộ GTVT

3 Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy 
PCTT&TKCN Bộ

Quyết định số 849/QĐ-BGTVT 
ngày 09/7/2024 của Bộ GTVT

 VĂN PHÒNG CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT 
NAM  

1

Công tác chỉ đạo, điều hành, phối hợp, kiểm tra, 
đôn đốc các bộ, ngành, địa phương để giải 
quyết, khắc phục hậu quả các vụ tai nạn giao 
thông đặc biệt nghiêm trọng, các vấn đề đột 
xuất, phức tạp bảo đảm TTATGT đường sắt trên 
phạm vi cả nước 

2 Chi tiền lương làm vào ban đêm, làm thêm giờ 
trực tiếp phục vụ công tác bảo đảm TTATGT

Quyết định số 303/QĐ-CĐSVN 
ngày 10/7/2024 của Cục Đường 
sắt Việt Nam

3 Quy hoạch các tuyến, ga đường sắt khu vực đầu 
mối Thành phố Hà Nội

Quyết định số 646/QĐ-CĐSVN 
ngày 18/12/2024 của Cục Đường 
sắt Việt Nam

4 Quy hoạch các tuyến, ga đường sắt khu vực đầu 
mối Thành phố Hồ Chí Minh

Quyết định số 647/QĐ-CĐSVN 
ngày 18/12/2024 của Cục Đường 
sắt Việt Nam

5 Quy hoạch tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - 
Hải Phòng - Quảng Ninh

Quyết định số 653/QĐ-CĐSVN 
ngày 20/12/2024 của Cục Đường 
sắt Việt Nam

6

Quy hoạch các ga đường sắt quốc gia trong đô 
thị, ga đầu mối đường sắt quốc gia, ga liên vận 
quốc tế (trừ các ga đã được lập quy hoạch tại 
Quyết định số 1786/QĐ-BGTVT ngày 
30/12/2022 của Bộ GTVT)

Quyết định số 654/QĐ-CĐSVN 
ngày 20/12/2024 của Cục Đường 
sắt Việt Nam

 CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI ĐỊA VIỆT NAM  

1
Chi lập điều chỉnh quy hoạch kết cấu hạ tầng 
ĐTNĐ thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 
2050

Quyết định số 868/QĐ-BGTVT 
ngày 20/7/2023 của Bộ Giao thông 
vận tải



4

 VĂN PHÒNG CỤC ĐƯỜNG THỦY NỘI 
ĐỊA VIỆT NAM  

1 Tuyên truyền phổ biến pháp luật an toàn giao 
thông đường thủy nội địa 

2

Chi kiểm tra giám sát; chi công tác chỉ đạo, điều 
hành phối hợp kiểm tra đôn đốc các bộ, ngành 
địa phương trong công tác bảo đảm TTATGT 
đường thủy nội địa

Quyết định số 905/QĐ-CĐTNĐ 
ngày 6/8/2024 của Cục Đường 
thủy nội địa Việt Nam

 CHI CỤC ĐTNĐ KHU VỰC I  

1 Tuyên truyền phổ biến pháp luật an toàn giao 
thông đường thủy nội địa

2

Chi kiểm tra giám sát; chi công tác chỉ đạo, điều 
hành phối hợp kiểm tra đôn đốc các bộ, ngành 
địa phương trong công tác bảo đảm TTATGT 
đường thủy nội địa

Quyết định số 905/QĐ-CĐTNĐ 
ngày 6/8/2024 của Cục Đường 
thủy nội địa Việt Nam

 CHI CỤC ĐTNĐ KHU VỰC III  

1 Tuyên truyền phổ biến pháp luật an toàn giao 
thông đường thủy nội địa

2

Chi kiểm tra giám sát; chi công tác chỉ đạo, điều 
hành phối hợp kiểm tra đôn đốc các bộ, ngành 
địa phương trong công tác bảo đảm TTATGT 
đường thủy nội địa

Quyết định số 905/QĐ-CĐTNĐ 
ngày 6/8/2024 của Cục Đường 
thủy nội địa Việt Nam

 CẢNG VỤ ĐTNĐ KHU VỰC I  

1 Tuyên truyền phổ biến pháp luật an toàn giao 
thông đường thủy nội địa

2

Chi kiểm tra giám sát; chi công tác chỉ đạo, điều 
hành phối hợp kiểm tra đôn đốc các bộ, ngành 
địa phương trong công tác bảo đảm TTATGT 
đường thủy nội địa

Quyết định số 905/QĐ-CĐTNĐ 
ngày 6/8/2024 của Cục Đường 
thủy nội địa Việt Nam

 CẢNG VỤ ĐTNĐ KHU VỰC II  

1 Tuyên truyền phổ biến pháp luật an toàn giao 
thông đường thủy nội địa

2

Chi kiểm tra giám sát; chi công tác chỉ đạo, điều 
hành phối hợp kiểm tra đôn đốc các bộ, ngành 
địa phương trong công tác bảo đảm TTATGT 
đường thủy nội địa

Quyết định số 905/QĐ-CĐTNĐ 
ngày 6/8/2024 của Cục Đường 
thủy nội địa Việt Nam

 CẢNG VỤ ĐTNĐ KHU VỰC III  

1 Tuyên truyền phổ biến pháp luật an toàn giao 
thông đường thủy nội địa

2

Chi kiểm tra giám sát; chi công tác chỉ đạo, điều 
hành phối hợp kiểm tra đôn đốc các bộ, ngành 
địa phương trong công tác bảo đảm TTATGT 
đường thủy nội địa

Quyết định số 905/QĐ-CĐTNĐ 
ngày 6/8/2024 của Cục Đường 
thủy nội địa Việt Nam

 CẢNG VỤ ĐTNĐ KHU VỰC IV  

1 Tuyên truyền phổ biến pháp luật an toàn giao 
thông đường thủy nội địa

Quyết định số 905/QĐ-CĐTNĐ 
ngày 6/8/2024 của Cục Đường 



5

2

Chi kiểm tra giám sát; chi công tác chỉ đạo, điều 
hành, phối hợp kiểm tra đôn đốc các bộ, ngành 
địa phương trong công tác bảo đảm TTATGT 
đường thủy nội bộ

thủy nội địa Việt Nam

 CẢNG VỤ ĐTNĐ KHU VỰC V  

1 Tuyên truyền phổ biến pháp luật an toàn giao 
thông đường thủy nội địa

2

Chi kiểm tra giám sát; chi công tác chỉ đạo, điều 
hành, phối hợp kiểm tra đôn đốc các bộ, ngành 
địa phương trong công tác bảo đảm TTATGT 
đường thủy nội bộ

Quyết định số 905/QĐ-CĐTNĐ 
ngày 6/8/2024 của Cục Đường 
thủy nội địa Việt Nam

 VĂN PHÒNG CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM  

1 Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về công tác 
bảo đảm trật tự an toàn giao thông hàng hải

2 Hoạt động kiểm tra, giám sát về công tác bảo 
đảm trật tự an toàn giao thông hàng hải

3
Tổ chức trực vào các dịp Lễ, Tết theo chỉ đạo 
của Bộ GTVT(làm thêm giờ trực tiếp phục vụ 
công tác bảo đảm TTATGT) 

Quyết định số 1148/QĐ-CHHVN 
ngày 06/8/2024 của Cục Hàng hải 
Việt Nam

4 Kinh phí triển khai công ước SAR 79

5 Tổ chức thực hiện kế hoạch ứng phó cấp QG về 
tai nạn tàu thuyền trên biển 

Quyết định số 2275B/QĐ-
CHHVN ngày 16/12/2024 của Cục 
Hàng hải Việt Nam

6 Nghiên cứu, đàm phán, ký kết Hiệp định vận tải 
biển song phương với các quốc gia

7 Thực hiện Công ước Solas và Bộ luật quốc tế về 
vận chuyển hàng nguy hiểm (IMDC và IMSBC)

8
Cuộc họp tham vấn luân phiên Việt Nam - Hoa 
Kỳ của Ủy ban hỗn hợp thực hiện Hiệp định vận 
tải biển song phương (đoàn ra năm 2025)

9
Đề án gia nhập Công ước quốc tế Hồng Kông 
về tái chế sinh tàu an toàn và thân thiện với môi 
trường năm 2009

Quyết định số 1146/QĐ-CHHVN 
ngày 06/8/2024 của Cục Hàng hải 
Việt Nam

 CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM  

1
Quy hoạch chi tiết phát triển vùng đất, vùng 
nước cảng biển thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 
đến năm 2050
Quy hoạch chi tiết Nhóm cảng biển, bến cảng, 
cầu cảng, bến phao, khu nước vùng nước cảng 
biển giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 
2050

 Quyết định số 1673/QĐ-BGTVT 
ngày 27/12/2024 của Bộ Giao 
thông vận tải

 TRUNG TÂM PHỐI HỢP TÌM KIẾM CỨU 
NẠN HÀNG HẢI VIỆT NAM  

1 Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về ATGT
Quyết định số 2185/QĐ-CHHVN 
ngày 11/12/2024 của Cục Hàng 
hải Việt Nam

2 Nhiên liệu của ô tô chuyên dùng và các tàu tìm 
kiếm cứu nạn chuyên dùng

Quyết định số 2284/QĐ-CHHVN 
ngày 17/12/2024 của Cục Hàng 
hải Việt Nam



6

3 Khám sức khỏe cho thuyền viên  

- Khám sức khỏe cho thuyền viên Trung tâm Phối 
hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực I

Quyết định số 280/QĐ-TKCN 
ngày 27/5/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

- Khám sức khỏe cho thuyền viên Trung tâm Phối 
hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực II

Quyết định số 281/QĐ-TKCN 
ngày 27/5/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

- Khám sức khỏe cho thuyền viên Trung tâm Phối 
hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực III

Quyết định số 282/QĐ-TKCN 
ngày 27/5/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

- Khám sức khỏe cho thuyền viên Trung tâm Phối 
hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực IV

Quyết định số 283/QĐ-TKCN 
ngày 27/5/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

4 Bảo hiểm ô tô chuyên dùng và các tàu tìm kiếm 
cứu nạn chuyên dụng, thuyền viên

Quyết định số 1651/QĐ-CHHVN 
ngày 31/10/2024 của Cục Hàng 
hải Việt Nam

5 Cước phí sử dụng trang bị liên lạc chuyên dụng
Quyết định số 1412/QĐ-CHHVN 
ngày 23/9/2024 của Cục Hàng hải 
Việt Nam

6 Sửa chữa lớn tàu SAR 411
Quyết định số 2359/QĐ-CHHVN 
ngày 25/12/2024 của Cục Hàng 
hải Việt Nam

7 Sửa chữa lớn tàu SAR 272
Quyết định số 2361/QĐ-CHHVN 
ngày 25/12/2024 của Cục Hàng 
hải Việt Nam

8 Sửa chữa lớn tàu SAR 273
Quyết định số 2360/QĐ-CHHVN 
ngày 25/12/2024 của Cục Hàng 
hải Việt Nam

9
Bảo hiểm cho Ca nô tìm kiếm cứu nạn chuyên 
dùng CN-02 tại Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, 
cứu nạn hàng hải khu vực I

Quyết định số 655/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

10
Bảo hiểm cho Ca nô tìm kiếm cứu nạn chuyên 
dùng CN-06 tại Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, 
cứu nạn hàng hải khu vực I

Quyết định số 656/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

11
Bảo hiểm cho Ca nô tìm kiếm cứu nạn chuyên 
dùng CN-01 tại Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, 
cứu nạn hàng hải khu vực II

Quyết định số 657/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

12
Bảo hiểm cho Ca nô tìm kiếm cứu nạn chuyên 
dùng CN-03 tại Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, 
cứu nạn hàng hải khu vực II

Quyết định số 658/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam



7

13
Bảo hiểm cho Ca nô tìm kiếm cứu nạn chuyên 
dùng SAR 69 tại Trung tâm Phối hợp tìm kiếm, 
cứu nạn hàng hải khu vực III

Quyết định số 659/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

14
Bảo hiểm cho Ca nô tìm kiếm cứu nạn chuyên 
dùng CN01-TSA tại Trung tâm Phối hợp tìm 
kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực IV

Quyết định số 661/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

15
Bảo hiểm cho Ca nô tìm kiếm cứu nạn chuyên 
dùng CN02-TSA tại Trung tâm Phối hợp tìm 
kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực IV

Quyết định số 660/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

16 Thuê cầu bến cho tàu SAR 631 neo đậu

Quyết định số 850/QĐ-TKCN 
ngày 26/11/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

17 Cấp dự phòng kinh phí chi thực hiện nhiệm vụ 
tìm kiếm cứu nạn đột xuất

 Quyết định số 849/QĐ-BGTVT 
ngày 09/7/2024 của Bộ Giao thông 
vận tải

 Trung tâm Phối hợp tìm kiếm cứu nạn hàng 
hải Khu vực I  

1
Điện năng phục vụ sinh hoạt cho các tàu tìm 
kiếm, cứu nạn chuyên dùng tại Trung tâm Phối 
hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực I

Quyết định số 662/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

2 Cấp dự phòng kinh phí chi thực hiện nhiệm vụ 
tìm kiếm cứu nạn đột xuất

 Quyết định số 849/QĐ-BGTVT 
ngày 09/7/2024 của Bộ GTVT

 Trung tâm Phối hợp tìm kiếm cứu nạn hàng 
hải Khu vực II  

1
Điện năng phục vụ sinh hoạt cho các tàu tìm 
kiếm, cứu nạn chuyên dùng tại Trung tâm Phối 
hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực II

Quyết định số 663/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

2 Cấp dự phòng kinh phí chi thực hiện nhiệm vụ 
tìm kiếm cứu nạn đột xuất 

 Quyết định số 849/QĐ-BGTVT 
ngày 09/7/2024 của Bộ GTVT

 Trung tâm Phối hợp tìm kiếm cứu nạn hàng 
hải Khu vực III  

1
Điện năng phục vụ sinh hoạt cho các tàu tìm 
kiếm, cứu nạn chuyên dùng tại Trung tâm Phối 
hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực III

Quyết định số 664/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

2 Cấp dự phòng kinh phí chi thực hiện nhiệm vụ 
tìm kiếm cứu nạn đột xuất

 Quyết định số 849/QĐ-BGTVT 
ngày 09/7/2024 của Bộ GTVT

 Trung tâm Phối hợp tìm kiếm cứu nạn hàng 
hải Khu vực IV  

1
Điện năng phục vụ sinh hoạt cho các tàu tìm 
kiếm, cứu nạn chuyên dùng tại Trung tâm Phối 
hợp tìm kiếm, cứu nạn hàng hải khu vực IV

Quyết định số 665/QĐ-TKCN 
ngày 08/10/2024 của Trung tâm 
Phối hợp tìm kiếm cứu nạn, hàng 
hải Việt Nam

2 Cấp dự phòng kinh phí chi thực hiện nhiệm vụ 
tìm kiếm cứu nạn đột xuất

 Quyết định số 849/QĐ-BGTVT 
ngày 09/7/2024 của Bộ GTVT



8

 VĂN PHÒNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT 
NAM  

1 Hội nghị, hội thảo công tác bảo đảm an toàn 
giao thông hàng không

2 Tập huấn nghiệp vụ an toàn giao thông hàng 
không

3 Tuyên truyền, phổ biến pháp luật an toàn giao 
thông hàng không

4
Tổ chức phổ biến và hướng dẫn các đơn vị trong 
ngành hàng không triển khai kế hoạch cấp quốc 
gia ứng phó tai nạn tàu bay dân dụng

5 Tham gia ký thỏa hiệp thư và diễn tập phòng 
chống thiên tai & tìm kiếm cứu nạn hàng không

6 Tham gia các hội nghị về công tác tìm kiếm cứu 
nạn

 Quyết định số 3116/QĐ-CHK 
ngày 13/12/2024 của Cục Hàng 
không Việt Nam 

7 Điều chỉnh quy hoạch cảng hàng không Phú Bài 
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Quyết định số 219/QĐ-BGTVT 
ngày 07/03/2024 của Bộ GTVT

8 Điều chỉnh Quy hoạch CHK Cần Thơ thời kỳ 
2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Quyết định số 26/QĐ-BGTVT 
ngày 11/01/2024 của Bộ GTVT

9 Điều chỉnh Quy hoạch CHK Lai Châu thời kỳ 
2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050

Quyết định số 220/QĐ-BGTVT 
ngày 07/03/2024 của Bộ GTVT

 CƠ QUAN CỤC ĐƯỜNG BỘ VIỆT NAM  

1 Chi tuyên truyền, phổ biến pháp luật ATGT

2 Chi hội nghị sơ kết, tổng kết, hội thảo, tập huấn 
triển khai nhiệm vụ, công tác bảo đảm ATGT

3

Chi công tác chỉ đạo, điều hành, phối hợp, kiểm 
tra, đôn đốc các bộ, ngành, địa phương để giải 
quyết, khắc phục hậu quả các vụ tai nạn giao 
thông đặc biệt nghiêm trọng, các vấn đề đột 
xuất, phức tạp bảo đảm TTATGT trên phạm vi 
cả nước; chi hoạt động kiểm tra, giám sát về 
công tác đảm bảo TTATGT

5 Chi trực công tác bảo đảm TTATGT

Quyết định số 4549/QĐ-CĐBVN 
ngày 26/12/2024 của Cục Đường 
bộ Việt Nam

6
Lập quy hoạch kết cấu hạ tầng giao thông 
đường bộ thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến 
năm 2050

 Quyết định số 399/QĐ-BGTVT 
ngày 04/4/2024 của Bộ GTVT

 VĂN PHÒNG CỤC Y TẾ GIAO THÔNG 
VẬN TẢI  

1 Tập huấn cấp cứu tai nạn giao thông Quyết định số 39/QĐ-CYT ngày 
07/06/2024 của Cục Y tế GTVT

 Trung tâm công nghệ thông tin  

1
Duy trì các hệ thống hạ tầng công nghệ thông 
tin dùng chung và bảo đảm an toàn thông tin 
mạng Bộ GTVT

Quyết định số 1123/QĐ-TTCNTT 
ngày 19/12/2024 của Trung tâm 
Công nghệ Thông tin

2

Nâng cấp các hệ thống dịch vụ công cấp, đổi 
giấy phép kinh doanh vận tải; cấp, đổi biển hiệu 
phù hiệu xe ô tô; đăng ký khai thác tuyến vận tải 
hành khách cố định

Quyết định số 1126/QĐ-TTCNTT 
ngày 19/12/2024 của Trung tâm 
Công nghệ Thông tin



9

3 Bổ sung, thay thế hạ tầng công nghệ thông tin 
dùng chung của Bộ GTVTnăm 2025

Quyết định số 1124/QĐ-TTCNTT 
ngày 19/12/2024 của Trung tâm 
Công nghệ Thông tin

4 Nâng cấp, mở rộng hệ thống thông tin giải quyết 
thủ tục hành chính Bộ Giao thông vận tải

Quyết định số 1125/QĐ-TTCNTT 
ngày 19/12/2024 của Trung tâm 
Công nghệ Thông tin

 BÁO GIAO THÔNG  

1

Tổ chức truyền thông chính sách có tác động 
lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản 
quy phạm pháp luật giai đoạn năm 2023-2027 
và năm 2025 trong ngành GTVT

 QĐ số 1666/QĐ- BGTVT ngày 
27/12/2024 của Bộ GTVT

 TẠP CHÍ GIAO THÔNG VẬN TẢI  

1 Tổ chức Truyền thông chính sách và các hoạt 
động của ngành GTVT

 QĐ số 1667/QĐ- BGTVT ngày 
27/12/2024 của Bộ GTVT

Trong phạm nguồn kinh phí được phân bổ, chưa bố trí được một số nhiệm 
vụ của các cơ quan, đơn vị. Bộ GTVT sẽ xây dựng phương án và báo cáo Bộ Tài 
chính theo khoản 3 Điều 2 Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị: 
- Cơ quan, đơn vị đề nghị giao dự toán chịu trách nhiệm toàn diện về số 

liệu đề xuất và hồ sơ dự toán đề nghị phân bổ nêu trên, chịu trách nhiệm theo quy 
định về: tính chính xác về nội dung, đối tượng, số kinh phí đề nghị giao dự toán; 
rà soát các nhiệm vụ chi để đảm bảo không trùng lặp với các nhiệm vụ chi khác 
(quản lý nhà nước của cơ quan hành chính, chi thường xuyên của đơn vị sự 
nghiệp).

- Tổ chức thực hiện dự toán được giao đảm bảo đúng chế độ tiêu chuẩn, 
định mức và tiết kiệm, hiệu quả, chống lãng phí.

- Trường hợp cơ quan thẩm quyền có ý kiến khác các nội dung nêu tại 
Quyết định này, Bộ GTVT sẽ xem xét điều chỉnh phù hợp./.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:07:38+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Phạm Huy Hiếu<hieuph@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:18:23+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Phạm Huy Hiếu<hieuph@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:48:21+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Duy Lâm<Lamnd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T16:30:50+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T16:30:56+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!




